בנוסף היא מציעה להטיל מגבלות על חירויותיו של אדם, כגון על תנועה בתוך המדינה ויציאה ממנה, איסור שימוש באינטרנט, איסור עבודה או עיסוק במקום מסוים, חובת מגורים במקום מסוים ועוד.<sup>1</sup> זאת לאחר שבתיקון 37 לפקודת המשטרה [נוסח חדש], תשל"א-1971, כבר עוגנה רשמית הפוליטיזציה של המשטרה באמצעות קביעת כפיפותה לשר לביטחון לאומי, וכן עוגנה סמכות השר להתוות מדיניות ולקבוע את מדיניות האכיפה והחקירות של המשטרה.<sup>2</sup>

#### עמדת מכון זולת

☒ מכון זולת מתנגד באופן מוחלט למעצר מנהלי, של כל אדם באשר הוא.

ההצעה תפר בחריפות את הזכויות המעוגנות בחוק-יסוד: חופש העיסוק ובחוק-יסוד: כבוד האדם וחירותו, אינה כרוכה במצב חירום ובאיום חריג של אדם לביטחון המדינה וכן תאפשר להוציא צווי מעצר ולהטיל מגבלות כדי

<sup>1</sup> הצעת חוק סמכויות מנהליות (מעצרים והגבלות) (הוראת שעה), התשפ"ג-2023.
<sup>2</sup> איתי מק, המשטר בישראל: מדינה סף-סמכותנית בדרך לדיקטטורה, מכון זולת (28.5.2023), ע"מ 13-14.

"למנוע" ביצוע עבירות פליליות רגילות. ההצעה גם תכר את מחויבותיה הבין-לאומיות של מדינת ישראל לפי האמנות בהן היא חברה (בפרט האמנה הבין-לאומית בדבר זכויות אזרחיות ומדיניות (1966)) וגם על פי החוק הבין-לאומי המנהגי.

☒ ההצעה תאפשר לשר לביטחון לאומי לעקוף את ההליך הפלילי התקין ולאכוף עבירות שאינן מתאימות למשטרים דמוקרטיים. ההצעה תאפשר לשלול חירויות של אדם ללא ראיות ברף הדרוש בדין הפלילי, או על סמך "מידע מודיעיני" בלבד, שיהיה חסוי כמעט כולו לעצורים ולבאי כוחם. בנוסף, חוק העונשין, תשל"ז-1977, כולל בתוכו שורה ארוכה של עבירות שנקלטו בו מתקופת המנדט הבריטי, אשר מנוסחות באופן עמום, כגון עבירות המגבילות את חופש הביטוי והמחאה, ולכן עד כה פרקליטות המדינה והיועצת המשפטית לממשלה מיעטו להגיש כתבי אישום לגביהן. ההצעה תאפשר לשר לאכוף בעצמו עבירות פוליטיות אלה שנוסחו על ידי המנדט הבריטי.